
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2018/2019

prof. Ing. arch.
MILOŠ KOPŘIVA

název diplomové práce

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

LEZECKÉ CENTRUM 
ČIHADLA, 
PRAHA14

Bc.
ANEŽKA 
STRAKOVÁ



3

Jméno diplomanta:
Anežka Straková

Název diplomové práce:
Lezecké centrum Čihadla
Climbing center Čihadla

Vedoucí diplomové práce:
prof. Ing. arch. Miloš Kopřiva

Konzultanti:
doc. Ing. Vladimír Jelínek, CSc.

doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D.
Ing. Michal Netušil, Ph.D.

Prohlašuji, že jsem tuto práci zpracovala samostatně.

Tímto bych chtěla poděkovat mému vedoucímu diplomové práce panu prof. Ing. arch. Miloši Kopřivovi, za 
jeho odbornou pomoc, kritiku a cenné rady, které mi pomohly při zpracování diplomové práce. Rovněž i za 

všechny cenné informace a zkušenosti jež mi předal během celého studia. 



4

ZADÁNÍ



5

ANOTACE

Obsahem této diplomové práce je architektonicko - stavební návrh lezeckého centra ve 
volnočasovém areále Čihadla. Umístění a hmotový koncept vychází z urbanistického návrhu 

řešené oblasti, který byl zpracován v rámci předdiplomového projektu. 

Jedná se o návrh lezecké věže s menší kavárnou a přilehlého objektu boulderu. Věž se stává 
dominantou celého území a svoji polohou určuje centrální prostor zájmové oblasti a případného 

olympijského parku. 
Centrum obsahuje venkovní i vnitřní lezeckou stěnu a boulder, jsou zde lezecké cesty všech 

obtížností. Toto centrum je komplexním prostorem pro lezecký sport.

ANNOTATION

The content of this diploma project is architectural - constructial design of climbing center 
in leisure time area of Čihadla. Location and mass concept come from urban design, which 

was made in pre-diploma project.

It is design of a climbing tower with small cafe and adjacent building with the boulder 
walls. The tower is the ledmark which determine the center of the area and the center of the 

opportune olympic park.
The climbing center contains the outdoor and indoor climbing wall ane the boulder wall. There 

are climbing paths of all difficulty. This centre is complex areal for the climbing sports.  
 



OBSAH

6

7
00 URBANISTICKÁ STUDIE

SITUACE   10
SCHÉMATA   12
SCHÉMA OH   13
VIZUALIZACE   15

17
01 ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

SITUACE   21
PŮDORYS 1NP   23

PŮDORYS 2NP, 3NP, 4NP   24
ŘEZ A-A  27

ŘEZ B-B, C-C, D-D   29
PROVOZNÍ SCHÉMA   30

POHLED VÝCHODNÍ, SEVEROVÝCHODNÍ   33
POHLED JIHOZÁPADNÍ, JIŽNÍ   34

VIZUALIAZACE   36

41
02 TECHNICKÁ ČÁST

STAVEBNÍ

PRŮVODNÍ ZPRÁVA   44
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA   46

PŮDORYS 1NP   53
KOMPLEXNÍ DETAIL   54  

ŘEZ A-A   55
SOUVRSTVÍ, DETAILY DILATACE  56

SCHÉMA DILATACÍ   57

59
03 TECHNICKÁ ČÁST

STATIKA

TECHNICKÁ ZPRÁVA   62
SCHÉMA KONSTRUKCE   65

NÁVRH SLOUPU   66
VYKRESLENÍ SIL, NÁVRH STROPU   67

69
04 TECHNICKÁ ČÁST

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

TECHNICKÁ ZPRÁVA   72
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY   75

PŮDORYS 1NP   76  
PŮDORYS 2NP, 3NP, ŘEZ A-A   79

ŘEZ B-B, C-C   80



00
URBANISTICKÁ STUDIE  

AMG2



9

SPORTOVNÍ AREÁL ČIHADLA JE PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÝ KOMPLEX. ŘEŠENÁ LOKALITA SE NACHÁZÍ NA 
ÚZEMÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 NA ROZHRANÍ LOKALIT ČERNÝ MOST, KYJE, HOSTAVICE A DOLNÍ POČERNICE. ÚZEMÍ JE 
SOUČÁSTÍ PŘÍRODNÍHO PARKU KLÁNOVICE – ČIHADLA. GEOMORFOLOGICKOU DOMINANTU ÚZEMÍ TVOŘÍ VRCH HORKA (254 M 
N. M.), NA KTERÉM SE NACHÁZÍ ROZHLEDNA DOUBRAVKA OD ARCHITEKTA PROF. ING. ARCH. MARTINA RAJNIŠE. PŘEDMĚTEM 
NÁVRHU BYLO VYTVOŘIT SPORTOVNÍ PARK, KTERÝ BUDE SLOUŽIT ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI JAKO MOŽNOST SPORTOVNÍHO VYŽITÍ A 
REKREACE. PROSTORY AREÁLU JSOU NAVRŽENY NA CELOROČNÍ UŽÍVÁNÍ S MOŽNOSTÍ HOSTITELSKÉ FUNKCE OLYMPIJSKÉHO 
FESTIVALU V DOBĚ POŘÁDÁNÍ LETNÍCH I ZIMNÍCH OLYMPIJSKÝCH HER.
SITUAČNÍ ŘEŠENÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU VYCHÁZÍ PŘEVÁŽNĚ ZE STUDIJNÍCH DOKUMENTŮ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PARKU 
A JEHO STAVEBNÍHO PROGRAMU. HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ ŘEŠENÍ JE STANOVENO JAKO PRŮNIK DVOU HLAVNÍCH OS, JEJICHŽ 
KONCE SPOJUJÍ ZÁJMOVÉ LOKALITY AREÁLU A JEJICHŽ STŘETEM VZNIKÁ HLAVNÍ DĚJOVÉ CENTRUM. TOTO CENTRUM TAKÉ 
POSKYTUJE NEJLEPŠÍ DOPRAVNÍ DOSTUPNOST V DANÉM ÚZEMÍ A LEŽÍ V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI TŘECH NEJBLIŽŠÍCH 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL. TÍM SE TOTO MÍSTO STÁVÁ I NEJVHODNĚJŠÍM MÍSTEM PRO PLAVECKÝ BAZÉN, KTERÝ V DANÉ LOKALITĚ 
CHYBÍ A JEŽ BY MOHLI ŽÁCI ZÁKLADNÍCH ŠKOL NAVŠTĚVOVAT V RÁMCI VÝUKY. VSTUP DO AREÁLU JE TEDY SITUOVÁN V ULICI 
OCELKOVA, KDE JE ROVNĚŽ UMÍSTĚNA AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA OKRUŽNÍCH AUTOBUSŮ PŘIVÁŽEJÍCÍCH NÁVŠTĚVNÍKY ZE 
STANIC METRA ČERNÝ MOST A RAJSKÁ ZAHRADA. TOTO AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ BY ZASTÁVALO HLAVNÍ DOPRAVNÍ OBSLUHU 
SPORTOVNÍHO AREÁLU A POSTAČILO BY I K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY ZVÝŠENÉHO POČTU NÁVŠTĚVNÍKŮ V DOBĚ OLYMPIJSKÝCH 
HER. 
PO VÝSTUPU Z AUTOBUSU SE NÁVŠTĚVNÍKŮM NASKÝTÁ NÁDHERNÝ VÝHLED. VLEVO JE VIDĚT HOTELOVÁ BUDOVA S 
KONGRESOVÝM CENTREM A RESTAURACÍ. PO  PRAVÉ STRANĚ SE NACHÁZÍ OBJEKT SDRUŽUJÍCÍ FUNKCE SPORTOVNÍ 
VÍCEÚČELOVÉ HALY A ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY URČENÉ ČESKÉMU OLYMPIJSKÉMU VÝBORU. UPROSTŘED SE NACHÁZÍ 
VELKÝ ROZPTYLOVÝ PROSTOR TYPU NÁMĚSTÍ, TVOŘÍCÍ PARTER PŘILEHLÝM BUDOVÁM HOTELU A VÍCEÚČELOVÉ HALY. POD 

TÍMTO NÁMĚSTÍM SE NACHÁZÍ PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ S KAPACITOU 270 OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ. DALŠÍM POSTUPEM DO 
PARKU VE SMĚRU HLAVNÍ OSY SE OCITNEME NA ŠIKMÉ RAMPĚ, PO JEJÍCHŽ STRANÁCH NALEZNEME OBJEKTY KRYTÉHO 
BAZÉNU S WELLNESS A PODZEMNÍHO BOULDERU. NÁSLEDUJE VELKÝ PROSTOR NACHÁZEJÍCÍ SE V PRŮNIKU HLAVNÍCH OS, 
SLOUŽÍCÍ PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ PŘI KONÁNÍ OLYMPIJSKÉHO FESTIVALU.  V TOMTO PROSTORU SE ROVNĚŽ NACHÁZÍ VYSOKÁ 
LEZECKÁ VĚŽ JAKOŽTO HLAVNÍ DOMINANTA CELÉHO ÚZEMÍ, NA JEJÍMŽ SAMOTNÉM VRCHOLU JE V OBDOBÍ OLYMPIJSKÝCH 
HER ZAPÁLEN OHEŇ. DOMINANTU LEZECKÉ VĚŽE OBÍHÁ LÁVKA SLOUŽÍCÍ JAKO VYHLÍDKOVÉ MÍSTO S POHLEDY NA CELÝ 
SPORTOVNÍ AREÁL A BLÍZKÉ OKOLÍ. ZAJÍMAVOSTÍ LÁVKY JE, ŽE JE DOSTUPNÁ JAK PRO PĚŠÍ, TAK PRO SPORTOVCE NA IN-
LINE BRUSLÍCH A NAVAZUJE NA OKRUŽNÍ PĚŠÍ A BRUSLAŘSKÉ TRASY KOLEM ROZHLEDNY DOUBRAVKA. DÁLE NA JIH VE 
SMĚRU OSY NÁSLEDUJE PARKOVÁ ÚPRAVA, PLYNULE NAVAZUJÍCÍ NA PĚŠÍ TRASY DISTRIBUUJÍCÍ NÁVŠTĚVNÍKY K DOČASNÝM 
SPORTOVIŠTÍM V DOBĚ KONÁNÍ OLYMPIJSKÝCH HER. NA JIHOVÝCHODNÍ STRANĚ ÚZEMÍ JE NAVRŽEN SKAUTSKÝ TÁBOR S 
VLASTNÍ PŘÍJEZDOVOU CESTOU. VÝCHODNĚ PAK STÁJE PRO KONĚ A OBJEKT DÍLEN A ÚDRŽBY, KTERÉ JSOU V TĚSNÉ BLÍZKOSTI 
DNES JIŽ FUNGUJÍCÍHO PARKU U ČEŇKŮ. 
DRUHÁ OSA SPOJUJE LEZECKOU VĚŽ A ROZHLEDNU DOUBRAVKU SITUOVANOU NA ZÁPADNÍ STRANĚ ÚZEMÍ. V TÉTO OSE JSOU 
UMÍSTĚNY KURTY PRO PLÁŽOVÉ SPORTY, TENISOVÉ KURTY A LANOVÉ CENTRUM. TENISOVÉ KURTY, STEJNĚ JAKO JEJICH 
ZÁZEMÍ, JSOU ZAŘÍZNUTY DO KLESAJÍCÍHO TERÉNU POD LÁVKOU IN-LINE TRASY.  KOLEM ZÁJMOVÉ OSY JSOU V ROVNOBĚŽNÉM 
SMĚRU ROZMÍSTĚNY PĚŠÍ A IN-LINE TRATĚ, NA JEJICHŽ TRASE SE NACHÁZÍ PŮJČOVNA BRUSLÍ A SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ. 
V ZÁPADNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ SE OD VRCHOLU HORKY POBLÍŽ ROZHLEDY DOUBRAVKY TÁHNE KLIKATÁ TRAŤ SINGLTREKU.  
PRO POTŘEBY KONÁNÍ OLYMPIJSKÉHO PARKU BUDOU PRO LETNÍ VARIANTU JAKO DRUHÉ ZÁJMOVÉ CENTRUM VYUŽITY 
STÁVAJÍCÍ KYJSKÉ RYBNÍKY A FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ KLUBU TJ KYJE, NACHÁZEJÍCÍ SE JIŽ ZA HRANICÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ PŘI 
JEHO ZÁPADNÍM OKRAJI.



11

00     SITUACE

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA / ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA ČOV

VSTUPNÍ NÁMĚSTÍ / PODZEMNÍ GARÁŽE
OBJEKT ÚDRŽBY A DÍLEN

HOTEL / CENTRÁLNÍ RESTAURACE

KONGRESOVÉ CENTRUM

BEACHVOLEJBALOVÉ KURTY
CENTRÁLNÍ RESTAURACE
BAZÉN A WELLNESS

BOULDER

LEZECKÉ CENTRUM

STÁJE PRO KONĚ

TENISOVÉ KURTY

ZÁZEMÍ TENISOVÉHO AREÁLU

PŮJČOVNA BRUSLÍ A SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

IN-LINOVÁ TRAŤ

ROZHLEDNA DOUBRAVKA

SKAUTSKÝ TÁBOR

LANOVÉ CENTRUM

0        50        100                 200 

A

A

B

B



 KYJE

PRAHA - DOLNÍ POČERNICE

RAJSKÁ ZAHRADA ČERNÝ MOST

HOSTAVICE

HLOUBĚTÍN

ZŠZŠ ZŠ

ZŠ

0      10                             50 m  

PĚŠÍ

CYKLO / PĚŠÍ

SINGLTREK
3,3 km

IN-LINE DRÁHA
2,2 km + 1,2 km

12

ŘEZ A-A

ŘEZ B-B

LINIOVÉ TRASYVSTUPY DO ÚZEMÍ - DOPRAVA - ZŠ A JEJICH DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI



13

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY

1    HOKEJOVÉ PLOCHY

2    CURLINGOVÉ DRÁHY

3    BRUSLAŘSKÁ TRAŤ

4    SVAH S UMĚLÝM ZASNĚŽENÍM

5    BĚŽECKÁ TRAŤ SE STŘELNICÍ

6    SNĚHOVÝ KONTEJNER

7    STANY ČOV

8    ŠKODA AUTO

9    PODIUM

10  PLOCHA PRO DIVÁKY

11  TOALETY

12  ZDRAVOTNICKÁ SLUŽBA/

      HASIČI / POŘADATELÉ / MÉDIA

      

      STANY SPONZORŮ

      GASTRO STÁNKY

1     ATLETICKÝ OVÁL
2     TENISOVÉ KURTY
3     POLYFUNKČNÍ HŘIŠTĚ
4     PÍSKOVÉ SPORTY
5     STREATBALL
6     STAN PRO SÁLOVÉ SPORTY
7     STAN PRO ÚPOLOVÉ SPORTY
8     OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ
9     BĚŽECKÉ TRATĚ
10   FOTBAL / RUGBY
11   ZÁVODNÍ BAZÉN / VODNÍ POLO
12   VESLOVÁNÍ / KANOISTIKA 
13   PADDLEBOARD
14   STANY ČOV
15   ŠKODA AUTO
16   PODIUM
17   PLOCHA PRO DIVÁKY
18   TOALETY
19   ZDRAVOTNICKÁ SLUŽBA/
       HASIČI / POŘADATELÉ / MÉDIA
       
       STANY SPONZORŮ
       GASTRO STÁNKY

1 2
3 4

5

6

7
8

9
10

11

12

LETNÍ OLYMPIJSKÉ HRY

5
7

8
9

10
11

12

13

14
15

16
17 18

19

1
2

4

6
3





OLYMPIJSKÉ HRY



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

01



19



21

SITUACE _ PARTER_M 1:300

TENISOVÉ KURTY

VYHLÍDKOVÁ TERASA

VENKOVNÍ LEZECKÁ STĚNA

BOULDER

VÝVOD VZT

PRUH PĚŠÍ

PRUH IN-LINE

UMĚLÝ POTOK

LÁVKA PŘES VSTUPNÍ KORIDOR

LEZECKÁ VĚŽ

PĚŠÍ A IN-LINE DRÁHA

PODZEMNÍ GARÁŽE

VSTUPNÍ  PROSTOR NÁMĚSTÍ

BAZÉN A WELLNESS

STŘEŠNÍ SVĚTLÍKY DO PROSTORU BAZÉNU

POBYTOVÉ SCHODY

0               5              10                              20 m

HLAVNÍ VSTUP
VSTUP DO KAVÁRNY

NAVAZUJÍCÍ PARK



23

PŮDORYS VSTUPNÍHO PODLAŽÍ _ M 1:200



24

PŮDORYS 2NP _ PŮDORYS TERASY 3NP_ M 1:200

PŮDORYS 2NP

PŮDORYS 3NP



25

PŮDORYS 4NP

 PŮDORYS 4NP_ M 1:200



27

ŘEZ A-A _ M 1:200



28

ŘEZ B-B _ M 1:200



29

ŘEZ C-C ŘEZ D-D

ŘEZ C-C _ ŘEZ D-D _ M 1:100



30

PROVOZNÍ SCHÉMA

ZÁZEMÍ KAVÁRNY KAVÁRNA BOULDER ZÁZEMÍ LEZECKÉHO CENTRA PŘÍSTUPOVÉ PROSTORY



31

ŠATNY



PERFOROVANÝ PLECH
HLINÍK
_ŠTÍT_

VODĚVZDORNÁ PŘEKLIŽKA
_FASÁDNÍ DESKY_

POHLED VÝCHODNÍ

0            5              10                            20 m



POHLED VÝCHODNÍ _ POHLED SEVROVÝCHODNÍ

33

VODĚVZDORNÁ PŘEKLIŽKA
_FASÁDNÍ DEKY_

POLYESTEROVÁ PRYSKYŘICE
_LEZECKÉ CHYTY_

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

0                  5                  10                                     20 m



34

POHLED JIHOZÁPADNÍ _ POHLED JIŽŇÍ

POHLED JIHOZÁPADNÍ POHLED JIŽNÍ

0                  5                  10                                     20 m



35

BOULDEROVÁ STĚNA



NÁZEV STRÁNKY

36



37

KAVÁRNA



NÁZEV STRÁNKY

38



39

LEZECKÁ STĚNA



NÁZEV STRÁNKY

40

TECHNICKÁ ČÁST
STAVEBNÍ

02



42

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A Průvodní zpráva 

 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 Údaje o stavbě 

 a, název stavby    Lezecké centrum ve volnočasovém areále Čihadla 

 b, místo stavby     Praha Černý Most, č. p. 221/2 

       Praha Černý Most, č. p. 221/3 

       Praha Hostavice, č. p. 907 

 c, předmětem projektové dokumentace STUDIE + ČÁST DSP 

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Městská část Praha 14 
IČ 00231312 
Úřad m.č. Praha 14 
Bratří Venclíků 1073 
198 21 Praha 9 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 Bc. Anežka Straková 

 Tajanov 63 

 Klatovy 339 01 

 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

 a, Předdiplomový projekt 

 b, Zadání investora 

 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

 a, rozsah řešeného území 

Rozsah vychází z předdiplomového projektu. 

 

b, údaje o území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné území, záplavové území apod.) 

Stavba se nenachází v zájmovém pásmu. 

c, údaje od odtokových poměrech 

 Pozemek je mírně svažitý. Voda ze střech je odváděna do vsakovací nádrže. 
Dešťová voda z ostatních zpevněných ploch je odváděna do venkovní dešťové kanalizace 
zpevněných ploch.  

 

d, údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo 
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas 

Dle platného územního plánu a provedených změn je záměr v souladu 
s funkčním využitím dané plochy. 

 

e, údaje o dodržování obecných požadavků na využití území 

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy, dle platných změn v územně 
plánovací dokumentaci. 

 

f, údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Požadavky dotčených orgánů týkajících se stavby a území byly zpracovány do 
projektové dokumentace. 

 

g, seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou žádné výjimky ani úlevové řešení. 

 

h, seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Realizace nevyžaduje související a podmiňující investice. 

 

i, seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí) 

 - Praha Hostavice, č. p. 907, Landia - V Čeňku s.r.o., Evropská 810/136, Vokovice, 16000 Praha 6 

- Praha Černý Most, č. p. 221/3, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

- Praha Černý Most, č. p. 221/2 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 
11000 Praha 1 

- Praha Hostavice, č.p. 908/1 NAXXAR Consult s.r.o., Revoluční 1082/8, Nové Město, 11000 
Praha 1 

- Praha Hostavice, č.p. 906 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 
11000 Praha 1 

 

 



43

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 

a, nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o novostavbu. 

 

b, účel užívání stavby 

Lezecké centrum. 

 

c, trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba. 

 

d, údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 

Stavba není památkově ani jinak chráněná. 

 

e, Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb: 

 Stavba je řešena jako bezbariérová. 

 

f, Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů: 

Požadavky dotčených orgánů budou zpracovány do projektové dokumentace a budou 
provedeny dle požadavků dotčených orgánů, požadavky vyplývající z jiných právních předpisů 
nejsou uvedeny. 

 

g, Seznam výjimek a úlevových řešení: 

 Nejsou známy výjimky ani úlevová řešení. 

 

h, Navrhované kapacity stavby: 

 Plocha zastavěná:   1490 m2 

 Obestavěný prostor:   8240 m3 

 Kapacita zařízení:  lezecká věž  25 

    boulder  45 

    kavárna  34 

 Počet parkovacích stání:  46 

i, Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby medií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druh odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budovy apod.): 

 Výpočet spotřeby energií není předmětem diplomové práce.  

 Dešťová voda bude likvidována vsakem na pozemku. 

 

j, Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy): 

Postup výstavby se bude řídit harmonogramem, který bude vypracován zhotovitelem stavby 
ve spolupráci s technickým dozorem a investorem stavby. Před zahájením prací bude předložen 
stavebnímu úřadu jako plán kontrolních prohlídek. Dle plánu budou jednotlivé fáze výstavby 
ohlašované stavebnímu úřadu.  

 

k, Orientační náklady stavby: 

 Není předmětem řešení DP. 

 

 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNCKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

  

Objekt se sestává z těchto zařízení: Boulderová stěna, lezecká věž a přilehlá kavárna. 

  



44

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

a, Charakteristika stavebního pozemku: 

Pozemky se nachází v městské části Prahy 14 jako součást zelených ploch okolo vrchu 
Horka, kde se nachází rozhledna Doubravka. V současnosti jsou pozemky č. 221/2, 221/3, 907 
zatravněné zelené plochy s mírnou svažitostí sousedící s dětským hřištěm a Parkem u Čeňků.  

 

 

b, Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů: 

 Není předmětem DP. 

 

c, Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: 

 Ochranná pásma inženýrských sítí byla při návrhu brána v úvahu. Jakákoli 
narušení budou konzultována s příslušnými orgány a správci sítí. 

 

d, Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.: 

 Pozemek neleží v záplavovém nebo poddolovaném území. 

 

e, Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území: 

 Ochrana před hlukem, vibracemi a otřesy  

Zhotovitel bude stavbu provádět a zajišťovat tak, aby hluková zátěž v chráněném 
venkovním prostoru staveb vyhověla požadavkům stanoveným v Nařízení vlády č. 142/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Po dobu výstavby bude zhotovitel 
používat stroje, zařízení a mechanismy s garantovanou nižší vyzařovanou hlučností, které jsou 
v náležitém technickém stavu. Hluk ze stavební činnosti související s výstavbou objektu 
lezeckého centra bude v chráněném venkovním prostoru staveb přilehlé obytné zástavby 
vyhovovat současně platnému nařízení pro časový úsek den od 7 do 21 hodin, tzn. nebude 
překročen hygienický limit LAeq,14h = 65 dB. 

 

Ochrana před prachem 

 Zvýšení prašnosti v dotčené lokalitě provozem stavby bude eliminováno: 

1, Důsledným dočištěním dopravních prostředků před jejich vjezdem na veřejnou 
komunikaci tak, aby splňovala podmínky §52 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění. 

2, Používané komunikace musí být po dobu stavby udržovány v pořádku a čistotě. Při 
znečištění komunikací vozidly stavby je nutné v souladu s §28 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění znečištění bez průtahů odstranit a uvést komunikaci 
do původního stavu. 

3, Uložení sypkého nákladu musí být zakryto plachtami dle §53 zák. č. 361/2000 Sb. 

4, V případě dlouhodobého sucha, skrápěním staveniště.  

 

f, Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin: 

 Na pozemku dojde k odstranění menších křovin, které zde vyrostly v důsledku 
neužívání areálu.   

 

g, Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 

Objekt bude napojen na veřejnou komunikaci ze severní strany z ulice Ocelkova. Zde 
budou zřízeny zastávky autobusů přivážející návštěvníky ze stanice metra Černý most. Tímto bude 
zajištěna doprava velkého množství návštěvníků volnočasového areálu Čihadla i v době konání 
doprovodných programů olympijských her.  

 Napojení na technickou infrastrukturu bude provedeno připojením na stávající 
inženýrské sítě.  

 

h, Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 

Věcné a časové vazby stavby řešeného objektu souvisejí se stavbou podzemního 
parkoviště, jež náleží rovněž k objektům sportovní haly, kongresového centra a plaveckého 
bazénu.  

 

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

 Boulderová stěna a lezecká věž 

  Užitná plocha (podlahová plocha) 1221 m2 

  Kapacita zařízení/počet pracovníků 68/2 

  Počet parkovacích míst   35 

 Kavárna 

  Užitná plocha (podlahová plocha) 162 m2 



45

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

  Kapacita zařízení/počet pracovníků 32/2 

  Počet parkovacích míst   11 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení: 

 

a, urbanismus 

Návrhem širší oblasti volnočasového areálu Čihadla se zabýval připojený předdiplomový 
projekt. Jedná se o areál obsahující převážně objekty pro sportovní účely, jež jsou v dané lokalitě 
nedostatečně zastoupeny. Areál je navržen jako revitalizace stávajících neudržovaných zelených 
ploch okolo vrchu Horka. Je zde navržen přírodní park protknutý pěšími, cyklo a in-lineovými 
trasami. Jedním z hlavních cílů návrhu byl minimální zásah do přírodního charakteru prostředí, 
a tak vznikla jedna centrální oblast soustřeďující všechny sportovní aktivity v nejlépe přístupné 
severní části území. Zbytek prostoru byl zanechán pro přírodní park a na jižní straně navazující 
chráněný suchý poldr. Při návrhu a dimenzování areálu byla zohledněna rovněž možnost konání 
olympijského festivalu, který již tradičně doprovází každé olympijské hry.  

 

 

b, architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálového řešení a barevného řešení 

Budova boulderu i lezecké věže leží v hlavním vstupním území v severní části 
volnočasového areálu.  

Podzemní budova boulderu tvoří spolu s protilehlým objektem rovněž pod terén 
zapuštěného bazénu vstupní koridor vedoucí návštěvníky do centra celého areálu. Tento 
architektonický a i funkční prvek je podmíněn přirozeně svažitým tvarem terénu v dané oblasti. 
Umístění těchto dvou objektů pod úroveň terénu rovněž celou oblast odlehčuje a nezatěžuje přírodě 
blízký charakter území. Vstupní koridor klesá podél prosklené fasády boulderové stěny směrem 
k dominantě celého území, lezecké věži. Koridor je vybaven mírným schodištěm a zároveň pozvolna 
klesající vinoucí se rampou umožňující bezbariérový vstup do celého území. Zpevněné plochy jsou 
zde prostřídány s plochami nízké zeleně, jež vytváří plynulý a nenásilný přechod mezi městskou 
strukturou a zástavbou na severní straně s parkem a přírodním charakterem prostředí na straně 
jižní. Podél přilehlých skleněných fasád boulderu a plaveckého bazénu jsou umístěny umělé vodní, 
po svahu volně stékající plochy.  

K budově lezecké věže ve spodní části koridoru náleží protilehlé pobytové schodiště 
zasazené do zvýšeného okolního terénu. Toto schodiště vytváří před věží menší amfiteátr, který by 
v průběhu olympijských her sloužil jako hlediště pro sledování sportovních utkání.  Promítací 
plochou pro toto sledování by se stalo plátno či promítací panely svěšené z in-lineové dráhy 
obíhající okolo objektu lezecké věže. 

Samotný objekt lezecké věže tvoří dominantu celého sportovního areálu. Svou výškou má 
navázat na rozhlednu Doubravku a tím opticky propojit tento centrální prostor se zbytkem parku. 
Optické propojení s rozhlednou Doubravkou tvoří jednu z hlavních kompozičních os v celém nově 
navrženém parku. Věž by měla být výrazným prvkem viditelným i z větší vzdálenosti a lákat 
veřejnost k návštěvě volnočasového areálu.  

Hmotové řešení vychází z požadavků na funkční využití objektu a zároveň je snahou 
o ztvárnění sochařsky a architektonicky zajímavého objektu, jenž má snoubit eleganci se sportovní 
dynamikou. Hmota objektu z ostrých lomených trojúhelníků nezbytných pro zřízení venkovní 
lezecké stěny, je ze západní strany přikryta oblým štítem. Tento štít chrání venkovní schodiště 
zpřístupňující vyhlídkovou terasu ve 27m, zabraňuje oslnění lezců uvnitř lezecké věže a jeho 
konstrukce dosahuje výšky 48,8 m nad okolní terén. Vrchol oblého štítu tyčícího se nad okolím se 
stává optimálním a důstojným místem pro umístění symbolického olympijského ohně. Z jinak 
tmavého objektu vystupuje žlutá silueta sportovce se zdviženou paží, v níž svírá olympijskou 
pochodeň. 

 

 

B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie stavby 

Na severní straně přiléhají k objektu boulderu rozlehlé dvoupatrové podzemní garáže, 
společné jak pro lezecké centrum, tak pro sportovní halu, plavecký bazén, kongresové centrum 
a přilehlý hotel. Kapacita pro lezecké centrum s kavárnou činí 46 parkovacích míst. Vstup do 
lezeckého centra je možný z podzemních garáží nebo vstupem z dříve popsaného přístupového 
koridoru.  V severní části objektu boulderu se nachází zázemí celého lezeckého centra. Je zde 
recepce a půjčovna lezeckého vybavení, dámská a pánská šatna s příslušným hygienickým 
zázemím. Na toto zázemí navazuje dlouhá, k jihu se táhnoucí boulderová stěna, jež poskytuje 
množství lezeckých problémů ze škály všech lezeckých obtížností. Za boulderovou stěnou je dále 
umístěna místnost klubovny pro sportovní oddíl a nezbytná technická místnost pro umístění 
potřebných jednotek TZB. Po schodišti či přilehlým výtahem se dostaneme do prostoru 22,5 m 
vysoké lezecké věže. Pod prostorem lezecké věže se nachází menší kavárna přístupná 
z venkovního prostoru v jižní části hlavního vstupního koridoru. Ke kavárně ze západní strany 
přiléhá potřebné zázemí a hygienické vybavení. 

Z východní strany je vedle vstupu do kavárny umístěn vstup do výtahu, který stejně jako 
schodiště vinoucí se podél objektu, zpřístupňuje vyhlídkovou terasu v 27 m. Skleněný tubus výtahu 
ve fasádě objektu rovněž slouží jako zdroj přirozeného světla pro lezeckou stěnu i kavárnu. 
Zážitková vyhlídková terasa s prosklenou podlahou umožnuje výhled do parku a pohled na 
nedalekou rozhlednu Doubravku, zároveň pomocí prosklení ve vrchní části věže atraktivní pohled 
dolů na lezce uvnitř objektu.  

 

 

B.2.4 Bezbarierové užívaní stavby 

Celý objekt je navržen s ohledem na užívání osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace a je navržen jako bezbariérový v souladu s vyhláškou č. 397/2009 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, která stanovuje obecné technické požadavky zabezpečující užívání staveb 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Objekt je přístupný z terénu bez nutnosti 
překonávat výškový rozdíl. Přístupový koridor do parku je rovněž vybaven rampou se sklonem 
1:12. Uvnitř objektu je pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace zajištěn výtahy 
a jednou pojízdnou plošinou na schodišti u boulderové stěny. Vyhlídková terasa je rovněž 
přístupná výtahem na východní straně objektu.  

 



46

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba je navržena a bude provedena tak, aby při jejím užívání nedocházelo k úrazům. 
Požadavky na bezpečnost při provádění staveb jsou dány vyhláškou č. 591/2006 Sb. a 309/2006 
Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. Při provádění stavby 
nebude ohrožena bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Po dokončení výstavby bude 
konstrukce užívána způsobem, jaký se předpokládá v projektu. Konstrukce bude udržována v 
dobrém technickém stavu a budou prováděny standardní udržovací práce vyplývající z povahy a 
užívání konstrukce.  

 

 

B.2.6. Základní charakteristika objektu 

 

a, Stavební řešení 

U konstrukce lezecké věže se jedná o ocelovou prostorovou příhradovinu. Konstrukce 
boulderu je v části stěnový a v části skeletový systém s monolitickými železobetonovými sloupy, 
monolitickými suterénními stěnami, jež jsou součástí bílé vany. Vnitřní nosné stěny u stěnového 
systému jsou zděny z betonových tvárnic. Zastřešení boulderu je řešeno plochou zelenou 
střechou. Pro Jedinou viditelnou stěnu objektu je použit prosklený lehký obvodový plášť. 

 

 

b, Konstrukční a materiálové řešení 

Základy 

Objekt lezecké věže je založen na pilotách bezpečně přenášejících do podloží vznikající 
tahové napění v základové spáře. Dilatací oddělený je základ boulderové stěny tvořený 
železobetonovou bílou vanou s podkladní vrstvou betonu. Založení obou staveb bude odpovídat 
geologickým průzkumům podloží i s ohledem na radonové riziko. 

 

Svislé nosné konstrukce 

U lezecké věže tvoří svislou nosnou konstrukci prostorová ocelová příhradovina, jejiž 
ztužení v obou směrech je zajištěno její prostorovou tuhostí.  

Svislou nosnou konstrukcí boulderové stěny jsou železobetonové suterénní stěny, 
železobetonové sloupy a stěny z betonových tvarovek. 

 

Vodorovné nosné konstrukce 

Zastřešení nad 1 NP a nad hlavním lezeckým prostorem v lezecké věži je zajištěno 
ocelobetonovým stropem, který se skládá z ocelových I profilů a spřažené betonové desky na 
trapézovém plechu.  

Zastřešení 

Zastřešení lezecké věže vychází z tvaru ocelové příhradové konstrukce a je tvořeno 
šikmými plochami pláště budovy. 

Nosnou konstrukci zastřešení boulderové stěny tvoří předepjaté panely SPIROL výšky 265 
mm se spádovou vrstvou z lehčeného betonu a následným souvrstvím zelené střechy. Střecha je 
plochá se  sklonem min 1 %. Je odvodněna přirozeným vsakováním do okolního terénu. V případě 
vydatných dešťů, kdy se voda nestačí vsakovat, je odváděna drenážním potrubím do retenční 
nádrže. 

 

 

Schodiště 

Schodiště uvnitř objektu boulderové stěny jsou navržena jako železobetonová monolitická 
schodiště a rampy. Schodiště vedoucí do lezecké věže je ocelové schodnicové schodiště se 
stupněmi z ocelového roštu. 

Venkovní schodiště vedoucí k vyhlídkové terase je ocelové schodnicové shodště, stupně 
jsou tvořeny z ocelového roštu. Jedná se o jednou zalomené schodnice vynášené na konzolách 
z hlavní nosné příhradové konstrukce.  

 

 

Vnitřní dělící konstrukce 

Dělící příčky uvnitř konstrukce jsou buďto z betonových tvarovek s instalační předstěnou 
z SDK nebo lehké SDK příčky na kovovém nosném roštu.  

 

 

Izolace proti vodě a radonu 

Základová vana i suterénní stěny jsou provedeny z krystalizečního vodostavebního 
betonu, který souží jako izolace proti vlhkosti. Navíc jsou tyto konstrukce opatřeny protiradonovou 
izolační fólií. 

Souvrství střechy je proti pronikání vlhkosti chráněno systémem hydroizolačních 
PVC fólií.  

 

 

Výplně otvorů 

Fasáda objektu je řešena jako lehká obvodová konstrukce systému Schüco FWS 60 
s hliníkovými rámy. Sloupy systému jsou od sebe osově vzdáleny 2000 mm. Hlavní vstup do 
objektu boulderové stěny je chráněn celoskleněnou konstrukcí zádveří z lepených skleněných 
nosníků a bezpečnostního skla. Jsou zde skleněné posuvné dveře na pohybové čidlo. Ostatní 



47

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

únikové dveře ve skleněném obvodovém plášti jsou řešeny jako jednokřídlové prosklené dveře 
v hliníkovém rámu. Vnitřní dveře jsou plné, osazené v hliníkových rámech.  

V lezecké věži je okenní otvor v úrovní vyhlídkové terasy vyplněn zasklením s izolačním 
trojkslem kotveným v hliníkovém zasklívacím profilu firmy Schüco. Podlouhlý osvětlovací otvor ve 
východní části tvoří skleněný tubus výtahu firmy Cives Lift, jenž je tvořen nosnými ocelovými prvky 
a bezpečnostním izolačním prosklením. Únikové dveře z lezecké věže jsou jednokřídlé plné dveře 
se stejnou povrchovou úpravou jako fasádní plášť lezecké věže. Vstpní dveře do kavárny jsou 
dvoukřídlé celoprosklené dveře v hliníkovém rámu.  

 

Podhledy 

Podhledy v objektu boulderové stěny jsou v místě šaten, zázemí a ve spojovací chodbě 
podél lezecké stěny tvořeny tahokovovým podhledem kotveným na ocelový rošt.  

V kavárně je vyroben podhled z protipožárních desek firmy Kanuf kotvený na konstrukci 
z CD profilů.   

 

Podlahy 

Podlahy jsou v celém objektu řešeny betonovou stěrkou na betonové roznášecí vrstvě na 
dostatečné vrstvě tepelné izolace u podlah na terénu a na vrstvě kročejové izolace u podlad nad 
1 NP. Dopadové plochy pod boulderovou stěnou a podél lezecké stěny jsou opatřeny měkkou 
bezpečnostní žíňěnkou. U lezecké věže je žíněnka umístěna po obvodu do 2,5 m od paty lezecké 
stěny.  

 

Úpravy povrchů 

Na štukové omítky bude provedena dekorační stěrka imitující pohledový beton. 
V prostorách hygienického zázemí budou keramické obklady.  

 

c, mechanická odolnost a stabilita 

Statická konstrukce objektu je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu 
výstavby a užívání nemělo za následek zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného 
přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení a nebo instalovaného vybavení 
v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce. 

 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

V objektu budou provedeny rozvody vody, kanalizace, topení, vzduchotechniky, 
slaboproudých a silnoproudých elektroinstalací. Podrobnosti k této části viz. technická zpráva 
části TZB. 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

Budova je rozdělena na několik požárních úseků dle platných předpisů, jež nepřekračují 
stanovené rozměrové hodnoty: požární úsek boulderové stěny se zázemím, požární úsek 
technické místnosti v prostoru zázemí boulderové stěny, požární úsek technické místnosti 
u lezecké věže, požární úsek kavárny, požární úsek lezecké věže, požární úsek technické místnosti 
dojezdu výtahu nad lezeckou věží.  

Požární riziko a stupeň požární bezpečnosti není v rámci projektu podrobněji řešen. 

Mezi jednotlivými požárními useky jsou konstrukce s dostatečnou požární odolností. 
Nosné konstrukce ocelobetonového stropu jsou chráněny protipořárními podhledy značky Knauf. 
Svislá dělící konstrukce mezi kavárnou a boulderem je vyrobena z betonových tvarovek 
o požadované požární odolnosti a v části sousedící s hlavním prostorem kavárny z montované 
protipožární stěny Promat. Stěnou z betonových tvarovek o dostatečné požární odolnosti jsou 
odděleny rovněž pořární úseky technických místností.  

Z požárních úseků vedou nechráněné únikové cesty, nepřekračující limitní vzdálenosti, 
ven do otevřeného prostranství o dostatečné rozptylové ploše.  

Z vyhlídkové terasy a z technické místnosti dojezdu výtahu nad lezeckou věží je bezpečný 
únik zajištěn mimo přístupového schodiště rovněž protipožárním evakuačním výtahem firmy 
Cibes Lifts. 

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

Hodnoty součinitelů prostupů tepla navržených konstrukcí a skladeb vyhovují 
požadovaným resp. doporučeným hodnotám dle ČSN 730540-2(2007). Stanovení celkové 
energetické náročnosti stavby je řešeno v části TZB. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

V interiéru jsou ve všech prostorách navrženy omyvatelné podlahy. Všechny prostory 
budou řádně osvětleny, vytápěny a větrány v souladu s hygienickými předpisy. Materiály použité 
pro stavbu mají vyhovující tepelně izolační vlastnosti a hygienický atest. Neovlivňují tedy 
negativně zdraví uživatelů. Stavba bude zásobována pitnou vodou a řádně odkanalizována. 

 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a, Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Objekt je chráněn protiradonovou izolací použitou v souvrství základové desky 
i suterénních stěn. 

 

b, Ochrana před hlukem     

Navrhované materiály pláště budovy včetně lehké skleněné fasády zajišťují dostatečnou 
zvukovou izolaci objektu před nežádoucím hlukem z okolí.  



48

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

Objekt je napojen na stávající infrastrukturu vedoucí nedaleko objektu v ulici Ocelkova. 
Přípojky budou nově zhotoveny.  

 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

 

a, Popis dopravního řešení 

Z ulice Ocelkova bude vytvořen sjezd do podzemních garáží. Z této ulice je rovněž 
přístupný celý areál pro pěší a návštěvníky využívající MHD. 

Zásobování kavárny bude zajištěno z pěší zóny vždy v ranních hodinách. 

 

b, Napojení na stávající dopravní infrastrukturu 

Území je dopravně obslužné z ulice Ocelkova 

 

c, Doprava v klidu 

Pro objekty boulderu, lezecké věže a kavárny je v podzemních garážích vyhrazeno 46 
parkovacích míst. 

   

d, Pěší a cyklistické stezky 

V celém areálu jsou zřízeny pěší a cyklistické trasy viz. urbanistické řešení areálu. Plochy 
jsou převážně řešeny jako stejnoúrovňové.  

 

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 

a, Terénní úpravy 

Pro vytvoření přístupového koridoru a podzemní budovy boulderu bude odtěžena zemina, 
která bude použita pro navýšení terénu pod in-lineovou trať v západní části areálu za tenisovými 
kurty.  

Zpevněné plochy v přístupovém koridoru jsou vyhotoveny z betonové dlažby. Zbytek 
prostoru je zatravněn. Zelená pochozí střecha boulderu je z větší části zatravněna, jen na východní 
straně je umístěn pruh betonového chodníku.  

 

b, Použité vegetační prvky 

Na pozemku bude provedena výsadba listnatých stromů a keřů dle návrhu. 

 

c, Biotechnická opatření 

Neřeší se žádná biotechnická opatření. 

 

 

B.6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

 

a, Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nemá zásadní vliv na životní prostředí. Během stavby se předpokládá vznik 
běžných stavebních odpadů z použitých stavebních materiálů a malé množství odpadů 
komunálních. Objekt nebude svým provozem obtěžovat okolí hlukem, prachem a nebude 
ohrožovat bezpečnost obyvatelstva.  

Odpadové hospodářství 

Odpady budou tříděny a likvidovány podle zákona č. 15/2001 Sb., o odpadech v platném 
znění a bude s nimi nakládáno podle vyhlášky č. 353/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady. 

 

b, Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů 
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Záměr se nedotýká zájmu ochrany dřevin, památných stromů ani rostlin a živočichů. 
Během stavby dojde pouze k odstranění keřů a menší náletové zeleně vzrostlé díky 
nedostatečnému udržování areálu. 

 

c, Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Záměr nemá vlivn na soustavu chráněných území Natura 2000. 

 

d, navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 

Na pozemku nejsou navrhována žádná ochranná ani bezpečnostní pásma. Ochranná 
a bezpečnostní pásma inženýrských sítí dotčených orgánů musí být dodržena podle příslušných 
právních předpisů, ČSN a požadavků správců sítí. 

 



49

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Jsou splněny základní požadavky na situování a stavební řešení stavby z hlediska ochrany 
obyvatelstva. 

 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a, Potřeba a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Dopravní napojení staveniště bude na stávající místní obslužnou komunikaci. Staveniště 
bude napojeno na el. energii a vodovod z nově budovaných přípojek objektu přes samostatné 
měřící jednotky. Kanalizace se vybuduje již při zařízení staveniště, aby bylo možné případné 
odvodnění stavební jámy a zaústění drenážního odvodnění stavby. Pro potřeby hygienického 
a sociálního zařízení stavby budou zajištěné mobilní toalety, umývárny a šatny pro pracovníky. 
Jako skladové prostory budou využity stavební buňky umístěné na staveništi.   

 

b, odvodnění staveniště 

Není předmětem diplomové práce. 

 

c, napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště bude přístupné ze severu z ulice Ocelkova. 

 

d, vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

S výstavbou objektu může dojít ke zvýšené hlučnosti a prašnosti. Činnosti, které by mohly 
obtěžovat okolí hlukem, budou prováděny v denních hodinách pracovních dnů, a to v době od 7:00 
do 21:00 hodin.  

Negativní působení na okolí po dobu výstavby bude minimalizované opatřeními 
(např.: čištěním komunikace v případě jejího znečištění stavebními stroji apod.). Zamezení šíření 
prašnosti do okolí za suchého počasí bude zajištěno kropením a vhodnou manipulací se sypkými 
materiály.  

 

e, ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Staveniště bude po celou dobu výstavby oplocené plotem do výšky 2 m a vstup na 
staveniště bude umožněný pouze přes bránu vjezdu na staveniště. 

 

f, maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 

Dočasné zábory budou provedené na místní komunikaci, dokud nebudou všechny 
inženýrské sítě napojené. Zařízení staveniště a skládky materiálu budou jen na pozemku dotčené 
stavby. 

g, maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při stavbě, jejich likvidace 

Při provádění stavebních prací budou vznikat odpady související s montáží, dělením 
a zpracováním stavebních hmot a materiálů viz. vyhláška č. 3/2016 Sb., o katalogu odpadů. 
Odpady budou tříděné a likvidované podle zákona č. 15/2001 Sb., o odpadech v platném znění 
a bude s nimi nakládáno podle vyhlášky č. 353/2001 Sb., o podrobnostech nakládaní s odpady.  

 

h, bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Stavba je na povrchu, objem výkopových prací bude minimální.  

 

i, ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při jakékoliv dopravě v rámci stavby zajistí dodavatel, aby nedocházelo ke znečištění ani 
poškození veřejné komunikace ani dalších pozemků sousedících se stavbou. Odpady budou 
tříděné a likvidované podle zákona č. 15/2001 Sb., O odpadech v platném znění a bude s nimi 
nakládáno podle vyhlášky č. 353/2001 sb. O podrobnostech nakládání s odpady. 

 

j, zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů.  

Během provádění stavebních prací musí být striktně dodržované ustanovení nařízení vlády 
č. 51/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništi a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranau 
zdraví při práci na pracovištích a nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  

 

k, Zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Těžká mechanizace se bude pohybovat na vlastním pozemku. Se správcem komunikace 
je nutné se dohodnout ohledně dopravního značení v okolí stavby. 

 

l,  stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Žádné speciální požadavky na provádění stavby nejsou známé. 

 

m, postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Není předmětem diplomové práce.  



51

PŮDORYS 1NP _ 1:75



52

DETAIL FASÁDY _ M 1:10



53

ŘEZ A-A _ M 1:50



54

SOUVRSTVÍ OBVODOVÝCH KONSTRUKCÍ _ DETAILY DILATACÍ _ M 1:20



55

SCHÉMA DILATACE OBJEKTU

M 1:10



NÁZEV STRÁNKY

56

TECHNICKÁ ČÁST 
STATIKA

03



58

TECHNICKÁ ZPRÁVA STATICKÁ ČÁST

Technická zpráva konceptu statického působení a řešení objektu 

Obsah: 

1. ÚVOD 
2. POPIS OBJEKTU 
3. NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ NOSNÉHO SYSTÉMU 

3.1 LEZECKÁ VĚŽ 
3.1.1 Základové konstrukce 
3.1.2 Hlavní nosný systém 
3.1.3 Vodorovné nosné konstrukce 

3.2 BOUDLER 
3.2.1 Základové konstrukce 
3.2.2 Svislé nosné konstrukce 
3.2.3 Vodorovné nosné konstrukce 

4. ZATÍŽENÍ 
4.1 LEZECKÁ VĚŽ 
4.2 BOULDER 

5. POSTUP VÝPOČTU 
5.1 LEZECKÁ VĚŽ 
5.2 BOULDER 

6. OCHRANA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 
6.1 LEZECKÁ VĚŽ 
6.2 BOULDER 

 

 

1. ÚVOD 
Tato část projektu řeší zjednodušený návrh a předběžné dimenzování nosných prvků konstrukce 

objektu. Je zde popsán princip statického působení objektu a podrobněji zdokumentován nosný 
systém lezecké věže.  

 

2. POPIS OBJEKTU 

Obecný popis objektu viz. průvodní a souhrnná technická zpráva. 

 

3. NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ NOSNÉHO SYSTÉMU 
 

3.1 LEZECKÁ VĚŽ 
3.1.1  Základové konstrukce 

Objekt lezecké věže je založen na pilotách umožňující přenášení tlakového zatížení 
i ohybového momentu vznikajícího v patě věže do základové půdy.  
 
3.1.2 Hlavní nosný systém 

Hlavní nosným systémem lezecké věže je prostorová příhradovina tvořená ocelovými 
trubkami z ocele S355. Jsou zde použity tři průřezy. Svislé prvky jsou trubky o průměru 273 mm 
a tloušťce stěny 10 mm, vodorovné části jsou z trubek o průměru 273 mm a tloušťce stěny 6,3 mm 
a diagonální prvky tvoří trubky s průměrem 219,1 mm a tloušťkou stěny 8 mm. Z hlavní nosné 

konstrukce vystupuje ve výšce 25,6 m ocelová konstrukce balkonu. Z východní strany je na hlavní 
nosnou příhradovou konstrukci připevněna nosná konstrukce „štítu“ a konstrukce schodiště.  

Schodišťové stupně jsou umístěny mezi jednou zalomené ocelové schodnice vynášející 
rovněž mezipodesty. Schodnice jsou uloženy na ocelových konzolách ukotvených do hlavní 
příhradové konstrukce. Stupně i mezipodesty jsou vyrobeny z ocelového roštu.  

Nosnou konstrukci „štítu“ tvoří rovněž ocelové duté kruhové profily tvořící nosnou síť. 
Do ok sítě je umístěna perforovaný plech. 

Hlavní konstrukce prostorové příhradoviny vynáší rovněž pěší lávku obíhající okolo věže 
ve výšce 11,35 m. Ocelová konstrukce lávky je jednostranně kotvena ocelovými lany ke styčníkům 
ve vrchní části prostorové příhradoviny. 

Prostorová tuhost konstrukce je zajištěna geometrií prostorové příhradoviny.  
 
3.1.3 Vodorovné nosné konstrukce 

Strop nad prvním nadzemním podlaží je vyroben z ocelobetonové desky podporované 
ocelovými nosníky IPE 300. Nosníky jsou rozepřeny do styčníků prostorové příhradoviny. 

Konstrukce terasy je tvořena lepenými skleněnými nosníky vynášejícími skleněnou 
podlahu. Tyto skleněné nosníky jsou umístěny na hlavní ocelové příhradové konstrukci balkonu.  
 

3.2 BOULDER 
 
3.2.1  Základové konstrukce 

Dilatací oddělený základ boulderu je tvořen železobetonovými pasy. 
 
3.2.2  Svislé nosné konstrukce 

Nosný systém boulderu je kombinovaný, převážně stěnový, ale v místě samotné 
boulderové stěny přechází ve skelet. Nosné podzemní obvodové stěny jsou řešeny jako 
železobetonová bílá vana. Vnitřní nosné stěny jsou vyzděny z betonových tvárnic. V prostoru 
boulderové stěny jsou monolitické železobetonové sloupy s monolitickými železobetonovými 
průvlaky.  
 
3.2.3 Vodorovné nosné konstrukce 

Nosná konstrukce zastřešení je tvořena předepnutými stropními panely SPIROL výšky 
250 mm. Maximální rozpon pro položení panelu činí 7,3 m.   

 
 
 

4. ZATÍŽENÍ 
 
4.1 LEZECKÁ VĚŽ 
 
Pro výpočet konstrukce lezecké věže bylo zatížení uvažováno takto: 
 
STÁLÉ 
Vlastní tíha hlavní nosné konstrukce – generováno programem SCIA engineer 
Zatížení pláštěm budovy – 2,3 kN/m2 
Vlastní tíha jednoho schodišťového ramene – 4,33 kN  
Vlastní tíha „štítu“ - generováno programem SCIA engineer 
Vlastní tíha obíhající lávky - generováno programem SCIA engineer 
 
 



59

TECHNICKÁ ZPRÁVA STATICKÁ ČÁST

PROMĚNNÉ 
Užitné zatížení na terase – 2,5 kN/m2 
Užitné zatížení na lávce – 5 kN/m2 
Užitné zatížení v patře lezecké věže - ??? 
 
Zatížení sněhem na terase a na lávce: 
 Ztížení sněhem:   sk = 0,7 kPa 
 Tvarový součinitel:  µi = 0,8 
 Součinitel okolního prostředí: Ce = 1 
 Tepelný součinitel:  Ct = 1 
 Zatížení stěhem: 

𝑠𝑠 =  µi ∙ Ce ∙ Ct ∙ sk = 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,7 = 0,56 kN/𝑚𝑚2  

Vítr 0,879 kN/m2 

větrná oblast I, kategorie terénu II 

 vb,0 = 22,5m/s; z0 = 0,3 m; c0(48,3) = 1; z=48,3 m; kr = 0,215; cdir = 1; cseason = 1 

Základní rychlost větru: 

𝑣𝑣𝑏𝑏 = 𝑐𝑐𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 ∙ 𝑐𝑐𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 ∙ 𝑣𝑣𝑏𝑏,0 = 1 ∙ 1 ∙ 2,5 = 22,5 𝑚𝑚/𝑠𝑠 

Součinitel drsnosti terénu: 

𝑐𝑐𝑑𝑑(48,3) = 𝑘𝑘𝑑𝑑 ∙ ln ( 𝑧𝑧
𝑧𝑧0

) = 0,215 ∙ ln (48,3
0,3 ) = 1,0925 

Střední rychlost větru: 

𝑣𝑣𝑚𝑚(48,3) = 𝑐𝑐𝑑𝑑(48,3) ∙ 𝑐𝑐0(48,3) ∙ 𝑣𝑣𝑏𝑏 = 1,0925 ∙ 1 ∙ 22,5 ∙ 22,5 = 24,581𝑚𝑚/𝑠𝑠 

Intenzita turbulence: 

k1 = 1 

𝑙𝑙𝑣𝑣(48,3) = 𝑘𝑘1

𝑐𝑐0(48,3) ∙ ln ( 𝑧𝑧
𝑧𝑧0

)
= 1

1 ∙ ln (48,3
0,3 )

= 0,1968 

Měrná hmotnost vzduchu: ρ=1,25 kg/m3 

Maximální dynamický tlak: 

𝑞𝑞𝑝𝑝 = [1 + 7 ∙ 𝑙𝑙𝑣𝑣(48,3)] ∙ 1
2 ∙ 𝜌𝜌 ∙ 𝑣𝑣𝑚𝑚(48,3)2 = [1 + 7 ∙ 0,1968] ∙ 1

2 ∙ 1,25 ∙ 24,5812 

= 897,979 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘 = 0,897 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2 

Zatížení v oblasti D – tlak: 

cpe = 0,8 

𝑤𝑤𝑝𝑝 = 𝑞𝑞𝑝𝑝 ∙ 𝑐𝑐𝑝𝑝𝑠𝑠 = 0,897 ∙ 0,8 = 0,717 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2 

Zatížení v oblasti E – sání: 

cpe = -0,611 

𝑤𝑤𝑝𝑝 = 𝑞𝑞𝑝𝑝 ∙ 𝑐𝑐𝑝𝑝𝑠𝑠 = 0,897 ∙ (−0,611) = −0,548 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2  

4.2 BOULDER 
 
Stálé zatížení - souvrství zelené střechy 

  tl. Mm kg/m3 kg/m2 kN/m2 

ŠÍ
RK

A 
PA

NE
LU

 1
20

0 
m

m
 

kN/m 
substrát  (100-300 mm) 0,3 1500 450 4,5 5,4 
FILTEK 200 - - 0,2 0,002 0,0024 
DEKDREN T20 GARDEN 0,02 - 1 0,01 0,012 
GEOFOAM XPS 26 (0 - 2600 mm) 2,6 25,6 66,56 0,6656 0,7987 
betonová mazanina 0,03 2000 60 0,6 0,72 
FILTEK 500 - - 0,5 0,005 0,006 
DEKDREN P 900 0,006 - 0,9 0,009 0,0108 
DEKLPLAN 77 0,0015 - 1,8 0,018 0,0216 
DEKDREN P 900 0,006 - 0,9 0,009 0,0108 
DEKLPLAN 77 0,0015 - 1,8 0,018 0,0216 
FILTEK 300 - - 0,3 0,003 0,0036 
FIBRANxps 500L 0,24 40 9,6 0,096 0,1152 
DEKDREN P 900 0,006 - 0,9 0,009 0,0108 
GLASTEK AL 40 MINERAL 0,004 - 4,5 0,045 0,054 
DEKPRIMER (nátěr) - - - -   
SPÁDOVÁ VRSTVA LEHČENÝ 
BETON 0,35 1000 350 3,5 4,2 
SPIROL PANEL 0,265 - 411kg/m -  4,11 

          ∑ 15,498 
 
 
Zatížení sněhem: 
 Ztížení sněhem:   sk = 0,7 kPa 
 Tvarový součinitel:  µi = 0,8 
 Součinitel okolního prostředí: Ce = 1 
 Tepelný součinitel:  Ct = 1 
 Zatížení stěhem: 

𝑠𝑠 =  µi ∙ Ce ∙ Ct ∙ sk = 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,7 = 0,56 kN/𝑚𝑚2  

přepočet na liniové zatížení:  0,56 ∙ 1,2 = 0,672 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚 

 
 
 
Užitné zatížení: – 5 kN/m2 

přepočet na liniové zatížení   5 ∙ 1,2 = 6 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚 

 

  



60

TECHNICKÁ ZPRÁVA STATICKÁ ČÁST _ 3D MODEL KONSTRUKCE

5. POSTUP VÝPOČTU 
 
5.1 LEZECKÁ VĚŽ 

Pro výpočet vnitřních sil v prostorové příhradovině byl použit program SCIA engineer. Do 
tohoto programu byl přenesen 3D model objektu a zatížen. 

Pro MSP a vykreslení deformací bylo stálé zatížení přenásobeno koeficientem 
λ o hodnotě 1. 

Proměnná zatížení byla rovněž přenásobena koeficentem λ o velikosti 1, mimo hlavního 
zatížení byla zatížení vždy navíc vynásobeno koeficientem ψ, který by určen pro každé zatížení 
z tabulek. 

 
Všemi kombinacemi zatížení se nakonec určila obálka deformací.  
 
Pro MSÚ se postupovalo obdobně s tím rozdílem, že λ pro stálé zatížení bylo 1,35 a pro 

proměnné bylo použito λ 1,5, mimo hlavního zatížení byla zatížení opět vždy vynásobena 
koeficientem ψ, který by určen pro každé zatížení z tabulek. 

 
Všemi kombinacemi byla vytvořeno obálka napětí a obálka normálových sil. 
 
Dále byly výpočtem navrženy a posouzeny nejnamáhanější prvky konstrukce. 

 
 
5.2 BOULDER 
 

Pra navržení vhodného panelu SPIROLL byl nejprve spočten maximální ohybový moment 
na konstrukci zastřešení a poté výsledek porovnán a tabulkami výrobků firmy SPIROLL a vybrán 
vhodný dostatečně únosný panel.  
 
 
 
 

6. OCHRANA NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 
 
6.1 LEZECKÁ VĚŽ 

6.1.1  Ochrana proti požáru  

Protipožární ochrana je zajištěna opláštěním konstrukce nehořlavými nebo nesnadno 
hořlavými materiály, použitými v souvrství vnitřního i vnějšího pláště konstrukce. 
 

6.1.2  Ochrana proti korozi 

Opláštěním konstrukce je zamezeno přístupu vody a nadměrné vlhkosti ke konstrukci. Na 
ocelové prvky je rovněž použit protikorozní a protipožární nátěr. 
 
 
6.1 BOULDER 

 
Protipožární a protikorozní ochrana železobetonových konstrukcí je zde zajištěna 

dostatečnou tloušťkou betonové krycí vrstvy (min 25mm). 
 

KONSTRUKCE „ŠTÍTU“

KONSTRUKCE SCHODIŠTĚ

KONSTRUKCE BALKONU

HLAVNÍ NOSNÁ 

PROSTOROVÁ PŘÍHRADOVINA

KONSTRUKCE STROPU 

NAD 1NP

3D MODEL NOSNÉ KONSRUKCE

KONSTRUKCE STROPU 

NAD LEZECKOU STĚNOU



61

HLAVNÍ NOSNÁ PROSTOROVÁ PŘÍHRADOVÁ KONSTRUKCE

DIAGONÁLNÍ PRVKY

OCELOVÁ TRUBKA Ø 219,1 mm

TL. STĚNY 8 mm

VODOROVNÉ PRVKY

OCELOVÁ TRUBKA Ø 273 mm

TL. STĚNY 6,3 mm

SVISLÉ PRVKY

OCELOVÁ TRUBKA Ø 273 mm

TL. STĚNY 10 mm

3D MODEL POUŽIT PRO VÝPOČET 

VNITŘNÍCH SIL V PROGRAMU 

SCIA ENGINEER

3D MODELY KONSTRUKCE



62

Návrh nejvíce namáhaného prutu prostorové příhradové konstrukce lezecké věže: 
 
Působící normálová síla: 

𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸 = 1419,05 
OCEL S355 
fy = 355 MP 

𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸 > 𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸 

𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸 =
𝜒𝜒 ∙ 𝐴𝐴 ∙ 𝑓𝑓𝑦𝑦

𝛾𝛾𝑀𝑀1
 

součinitel vzpěrnosti odhad 𝜒𝜒 = 0,6 
 

𝐴𝐴 ≥
𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸∙𝛾𝛾𝑀𝑀1

𝜒𝜒 ∙ 𝑓𝑓𝑦𝑦
= 1419,05 ∙ 10−3 ∙ 1

0,6 ∙ 355 = 6,6622 ∙ 10−3 𝑚𝑚2 = 666,2 𝑚𝑚𝑚𝑚2 

 
Návrh ocelová trubka průměr 273 mm, tl. stěny 10 mm 
TŘÍDA PRŮŘEZU  1 
𝐴𝐴 = 8,262 ∙ 10−3 𝑚𝑚2 
𝐼𝐼𝑦𝑦 =  𝐼𝐼𝑧𝑧 = 7,1541 ∙ 10−5 𝑚𝑚4 
𝑖𝑖𝑦𝑦 = 𝑖𝑖𝑧𝑧 = 93 𝑚𝑚𝑚𝑚 
𝑤𝑤𝑝𝑝𝑝𝑝𝑦𝑦 = 𝑤𝑤𝑝𝑝𝑝𝑝𝑧𝑧 = 6,9202 ∙ 10−4 𝑚𝑚3 
 
Posouzení: 
𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘é 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘ž𝑒𝑒𝑒𝑒í 𝑒𝑒𝑛𝑛 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘 𝑘𝑘𝑘𝑘𝑒𝑒𝑘𝑘í𝑘𝑘ℎ 𝛽𝛽 =  1 
𝐿𝐿 = 5680 𝑚𝑚𝑚𝑚

𝐿𝐿𝑐𝑐𝑐𝑐 = 𝛽𝛽 ∙ 𝐿𝐿 
𝐿𝐿𝑐𝑐𝑐𝑐 = 1 ∙ 5680 = 5680 𝑚𝑚𝑚𝑚 

 

λ = 𝐿𝐿𝑐𝑐𝑐𝑐
𝑖𝑖 = 5680

93 = 61,075 

 

λ1 = 93,9 ∙ √
235
𝑓𝑓𝑦𝑦

= 93,9 ∙ √235
355 = 76,4 

 

λ̅ = λ
λ1

= 61,075
76,4 = 0,8 

 
součinitel vzpěrnosti z tabulky 𝜒𝜒 = 0,662 
 

𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸 =
𝜒𝜒 ∙ 𝐴𝐴 ∙ 𝑓𝑓𝑦𝑦

𝛾𝛾𝑀𝑀1
= 0,662 ∙ 8,262 ∙ 10−3 ∙ 355 ∙ 103

1 = 1941,65 𝑘𝑘𝑁𝑁 > 1419,05 𝑘𝑘𝑁𝑁 = 𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸  

 Využití průřezu:    𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸

= 1419,05
1941,65 = 0,73 = 73 %  

 
Působící ohybový moment: 

𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸 = 4,93 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 

𝑀𝑀𝑝𝑝𝑝𝑝,𝑏𝑏𝐸𝐸 = 𝑤𝑤𝑝𝑝𝑝𝑝 ∙ 𝑓𝑓𝑦𝑦𝐸𝐸 =  6,9202 ∙ 10−4 ∙ 355 ∙ 103  = 245,66 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 > 4,93 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 = 𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸  

Využití průřezu:    𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑀𝑀𝑝𝑝𝑝𝑝,𝑏𝑏𝐸𝐸

= 4,93
245,66 = 0,02 = 2 %  

𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸

+ 𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑀𝑀𝑝𝑝𝑝𝑝,𝑏𝑏𝐸𝐸

= 0,73 + 0,02 = 0,75 < 1 

VYHOVUJE 

 
 
 
 
Návrh panelu SPIROLL nad boulderovou stěnou: 
 
rozpon: l=7,3 m 
stálé zatížení: gk = 15,498 kN/m 
užitné zatížení: qk = 6 kN/m 
sníh: s = 0,672 kN/m 
 
Návrhové hodnoty zatížení: 
 

𝑔𝑔𝐸𝐸 = 𝑔𝑔𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 15,498 ∙ 1,35 = 20,92 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑞𝑞𝐸𝐸 = 𝑞𝑞𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 6 ∙ 1,5 = 9 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑠𝑠 = 0,672 ∙ 1,5 = 1,009 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
 

𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 = 20,92 + 9 + 1,009 = 30,909 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
Ohybový moment: 
 

𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸 = 1
8 ∙ 𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 ∙ 𝑙𝑙2 = 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 

 
 
Navržen panel výšky 265 mm: PPD 272 (LANA – DOLE: 10x12,5 + NAHOŘE: 2x12,5) 
 

𝑀𝑀𝑟𝑟𝐸𝐸 = 261,5 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 > 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 = 𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸  
 

VYHOVUJE 

MSU

OBÁLKA NORMÁLOVÝCH SIL

NEJNAMÁHANĚJŠÍ PRUT KONSTRUKCE

MAXIMÁLNÍ NORMÁLOVÁ SÍLA 

A PŘÍSLUŠNÝ OHYBOVÝ MOMENT

VYKRESLENÍ NORMÁLOVÝCH SIL _ NÁVRH A POSOUZENÍ PRVKU NOSNÉ KONSTRUKCE



VYKRESLENÍ VNITŘNÍCH SIL A DEFORMACÍ _ NÁVRH STROPNÍHO PANELU

𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸

+ 𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑀𝑀𝑝𝑝𝑝𝑝,𝑏𝑏𝐸𝐸

= 0,73 + 0,02 = 0,75 < 1 

VYHOVUJE 

 
 
 
 
Návrh panelu SPIROLL nad boulderovou stěnou: 
 
rozpon: l=7,3 m 
stálé zatížení: gk = 15,498 kN/m 
užitné zatížení: qk = 6 kN/m 
sníh: s = 0,672 kN/m 
 
Návrhové hodnoty zatížení: 
 

𝑔𝑔𝐸𝐸 = 𝑔𝑔𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 15,498 ∙ 1,35 = 20,92 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑞𝑞𝐸𝐸 = 𝑞𝑞𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 6 ∙ 1,5 = 9 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑠𝑠 = 0,672 ∙ 1,5 = 1,009 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
 

𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 = 20,92 + 9 + 1,009 = 30,909 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
Ohybový moment: 
 

𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸 = 1
8 ∙ 𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 ∙ 𝑙𝑙2 = 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 

 
 
Navržen panel výšky 265 mm: PPD 272 (LANA – DOLE: 10x12,5 + NAHOŘE: 2x12,5) 
 

𝑀𝑀𝑟𝑟𝐸𝐸 = 261,5 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 > 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 = 𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸  
 

VYHOVUJE 

𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸

+ 𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑀𝑀𝑝𝑝𝑝𝑝,𝑏𝑏𝐸𝐸

= 0,73 + 0,02 = 0,75 < 1 

VYHOVUJE 

 
 
 
 
Návrh panelu SPIROLL nad boulderovou stěnou: 
 
rozpon: l=7,3 m 
stálé zatížení: gk = 15,498 kN/m 
užitné zatížení: qk = 6 kN/m 
sníh: s = 0,672 kN/m 
 
Návrhové hodnoty zatížení: 
 

𝑔𝑔𝐸𝐸 = 𝑔𝑔𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 15,498 ∙ 1,35 = 20,92 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑞𝑞𝐸𝐸 = 𝑞𝑞𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 6 ∙ 1,5 = 9 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑠𝑠 = 0,672 ∙ 1,5 = 1,009 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
 

𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 = 20,92 + 9 + 1,009 = 30,909 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
Ohybový moment: 
 

𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸 = 1
8 ∙ 𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 ∙ 𝑙𝑙2 = 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 

 
 
Navržen panel výšky 265 mm: PPD 272 (LANA – DOLE: 10x12,5 + NAHOŘE: 2x12,5) 
 

𝑀𝑀𝑟𝑟𝐸𝐸 = 261,5 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 > 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 = 𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸  
 

VYHOVUJE 

𝑁𝑁𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑁𝑁𝑏𝑏𝑏𝑏𝐸𝐸

+ 𝑀𝑀𝐸𝐸𝐸𝐸
𝑀𝑀𝑝𝑝𝑝𝑝,𝑏𝑏𝐸𝐸

= 0,73 + 0,02 = 0,75 < 1 

VYHOVUJE 

 
 
 
 
Návrh panelu SPIROLL nad boulderovou stěnou: 
 
rozpon: l=7,3 m 
stálé zatížení: gk = 15,498 kN/m 
užitné zatížení: qk = 6 kN/m 
sníh: s = 0,672 kN/m 
 
Návrhové hodnoty zatížení: 
 

𝑔𝑔𝐸𝐸 = 𝑔𝑔𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 15,498 ∙ 1,35 = 20,92 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑞𝑞𝐸𝐸 = 𝑞𝑞𝑘𝑘 ∙ 𝛾𝛾 = 6 ∙ 1,5 = 9 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 

𝑠𝑠 = 0,672 ∙ 1,5 = 1,009 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
 

𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 = 20,92 + 9 + 1,009 = 30,909 𝑘𝑘𝑁𝑁/𝑚𝑚 
 
Ohybový moment: 
 

𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸 = 1
8 ∙ 𝑓𝑓𝑒𝑒𝐸𝐸 ∙ 𝑙𝑙2 = 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 

 
 
Navržen panel výšky 265 mm: PPD 272 (LANA – DOLE: 10x12,5 + NAHOŘE: 2x12,5) 
 

𝑀𝑀𝑟𝑟𝐸𝐸 = 261,5 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 > 206,03 𝑘𝑘𝑁𝑁𝑚𝑚 = 𝑀𝑀𝑒𝑒𝐸𝐸  
 

VYHOVUJE 

MSU

ZOBRAZENÍ MAXIMÁLNÍCH HODNOT 
NAPĚTÍ PO PRŮŘEZECH

OBÁLKA NAPĚTÍ

MSU

ZOBRAZENÍ MINIMÁLNÍCH HODNOT 
NAPĚTÍ PO PRŮŘEZECH

OBÁLKA NAPĚTÍ

MSP

VYKRESLENÍ DEFORMACÍ

OBÁLKA DEFORMACÍ



TECHNICKÁ ČÁST
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

04



66

TECHNICKÁ ZPRÁVA ČÁST TZB

Technická zpráva konceptu řešení odvodnění stavby, vzduchotechniky a 
vytápění 

 

 

Obsah: 

1. ÚVOD 
2. NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ ODVODNĚNÍ 

2.1 Dešťová kanalizace 
2.2 Drenážní systém objektu 

3. NÁVRH UT 
4. NÁVRH VZT 

 

 

1. ÚVOD 

Tato část projektu řeší odvod dešťových vod z objektu a z přilehlých zpevněných ploch. 
Dešťové vody jsou odvedeny prostřednictvím odvodňovacích žlabů a drenážních potrubí do 
retenční nádrže, odkud je voda odebírána a využita na splachování v přilehlých objektech. 

Dále pak řeší instalaci řízeného větrání a systém vytápění pro objekt lezecké věže, 
boulderové stěny a kavárny. 

 

 

2. NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ ODVODNĚNÍ 

Projekt řeší odvod dešťových vod se střechy a ostatních ploch objektu dále z přilehlých 
zpevněných ploch a drenážní systém okolo objektu. 

 

 

2.1 Dešťová kanalizace 

Terasa na objektu lezecké věže je zřízena ve spádu 1% směrem k hmotě objektu, kde voda 
odtéká zapuštěným odvodňovacím žlabem, který je zaústěn do svodného potrubí probíhajícího 
mezi ocelovou příhradovou konstrukcí a obvodovým pláštěm věže. Z tohoto svodného potrubí 
voda dále odtéká drenážním potrubím do retenční nádrže odkud je odebírána pro další využití v 
objektech. 

Zbytek ploch lezecké věže je ve sklonu vycházejícím z hmotového a funkčního řešení 
objektu, umožňujícím přirozený odtok vody až na terén. Odtud je voda stejně tak jako z přilehlých 
zpevněných ploch odváděna zapuštěným odvodňovacím žlabem s krycí litinovou mřížkou. Tento 
odvodňovací žlab je v západní části věže spolu se svodným potrubím z terasy lezecké věže 
sveden dále pod povrch přes lapač střešních splavin a zaústěn do retenční nádrže. Z východní 

strany je voda z odvodňovacího žlabu na terénu odvedena do venkovní dešťové kanalizace 
zpevněných ploch.  

Objekt boulderu je zapuštěn do přilehlého terénu a jeho zelená střecha plynule navazuje 
na okolní plochy. Střecha je zde vyhotovena ve sklonu min 1% směrem k navazujícímu terénu. 
Dešťové vody z této plochy budou přirozeně vsakovány do okolního terénu.  

 

 

2.2 Drenážní systém objektu 

 

Při větších přívalových deštích bude voda nestíhající se přirozeně vsakovat v okolí objektu 
boulderu odváděna drenážním potrubím umístěným na úrovní základové spáry boulderu. Drenážní 
potrubí bude provedeno z flexibilního, perforovaného (drenážního) potrubí a bude přes čistící 
plastovou tvarovku napojeno spolu se svodným potrubím dešťové kanalizace z vyhlídkové terasy 
a ze západní části věže na retenční nádrž. 

Voda z retenční nádrže bude využívána na splachování v objektu boulderu a lezecké věže. 
Případné přebytky budou  pomocí vsakovacích bloků volně vsakovány zpět do okolní krajiny.   

 

 

 

 

3. NÁVRH UT 

 

V prostoru lezecké věže je vytápění zajištěno sálavými panely ECOSUN instalovanými ve 
dvou zalomených plochách nad výtahovou kabinou v západní části věže. Tyto sálavé panely 
rovnoměrně ohřívají okolní stěny, které sálají teplo dále do prostoru. Při tomto způsobu vytápění 
nedochází k nadbytečné cirkulaci vzduchu, čímž je splněn požadavek pro minimalizaci víření 
prachu (magnézia používaného lezci). 

Obdobným způsobem je vytápěn i prostor boulderové stěny, kde jsou panely umístěny na 
překladu mezi sloupy přilehlé chodby. Tyto panely ohřívají jak podlahu chodby, tak prostor 
boulderové stěny.  

Sálavé panely jsou napájeny elektrickou energií získávanou ze sítě.  

V hygienickém zázemí a šatnách je vytápění řešeno plošným podlahovým vytápěním. 
Zdrojem tepla je napojení na městský teplovod. Teplo je předáváno do vnitřního okruhu vytápění 
přes teplovodní výměník.  

Vytápění kavárny a jejího hygienického zázemí je řešeno rovněž plošným podlahovým 
vytápěním. 

 



67

TECHNICKÁ ZPRÁVA ČÁST TZB

 

 

4. NÁVRH VZT 

 

Větrání a dostatečný přívod čerstvého vzduchu je v prostoru lezecké věže zajištěn 
nízkorychlostními difuzory za mřížkami umístěnými po obvodu lezecké stěny v těsné blízkosti 
podlahy. Tento vzduch komínovým efektem pozvolna stoupá až k vrcholku věže, kde jsou 
umístěny průduchy pro odtah vzduchu. Vzduchotechnická jednotka pro úpravu vzduchu 
s rekuperací je umístěna v technické místností vedle boudlerové stěny. VZT vedení je opatřeno 
protipožární klapkou v místě vstupu z jednoho požárního úseku do druhého, tedy v tomto případě 
v místě průchodu stropem mezi 1NP a 2NP.  

 

Kavárna je větrána podtlakovým větráním s přirozeným přívodem čerstvého vzduchu 
netěsnostmi obálky a otvory. Nasávací odtahové ventily VZT jsou umístěny pod stropem. 
Vzduchotechnická jednotka je umístěna v technické místnosti vedle boulderové stěny.  
Podtlakovým větráním je rovněž odváděn znečištěný vzduch z prostorů hygienického zázemí 
kavárny. Čerstvý vzduch je do těchto prostor nasáván větracími mřížkami ve dveřích. Na VZT 
potrubí jsou osazeny protipožární klapky v místě průniku protipožární stěnou mezi prostorem 
kavárny a boulderu. 

 

Boulderová stěna je stejně jako lezecká věž opatřena nízkorychlostními difuzory ve spodní 
části stěny. Tyto difuzory zajišťují přívod čerstvého vzduchu do prostoru. Odtah VZT je umístěn 
pod stropem chodby přiléhající k boulderové stěně.  VZT jednotka s rekuperací je v technické 
místnosti vedle boulderové stěny.  

 

Šatny a hygienické zázemí v severní části objektu mají vzduchotechnickou jednotku 
s rekuperací umístěnou v technické místnosti v severní části objektu. Šatny chodby a potřebná 
hygienická zázemí mají vývody čerstvého i odvody znečištěného vzduchu umístěny v podhledu 
a jsou větrány podtlakově.  

 

Vývody ze všech vzduchotechnických jednotek jsou vyvedeny nad zelenou střechu objektu 
boulderu do výšky min 2m, nasávání čerstvého vzduchu je umístěno v témže místě ve výšce 3m 
nad terénem. Tyto objekty vývodů VZT jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od pěších 
komunikací, aby nedocházelo k nežádoucímu ovlivnění zápachem. Okolo vývodů je umístěna 
zeleň, jež je pohledově maskuje a zároveň přispívá k rychlejšímu čistění vzduchu v daném místě.  



68

ŠTÍTEK ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

09.05.2019

TT 2019

Anežka Straková



69

ŠTÍTEK ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

Lezecké centrum Čihadla

09.05.2019

Anežka Straková



SCHÉMA KONCEPCE TZB _ PŮDORYS 1NP _ M 1:200

1:200

A

A A

B

B

C

C

19320 2435 47860 2405 50965 5965

13
84

0
50

05

122985

3675 11705 54140 53510 7655

50
0

67
00

37
10

19
50

71
50

20
00

12
05

5
67

75

1.01

1.02
1.03

1.04

1.05

1.061.07

1.08
1.09

1.10

1.11
1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18
1.19

1.20

1.211.22

1.23

1.24

1.25
1.26

1.27

1.32

1.28

1.29

1.01 CHODBA ŠPINAVÝ PROVOZ
1.02 ŠATNA ŽENY
1.03 SPRCHY ŽENY
1.04 WC ŽENY ČISTÝ PROVOZ
1.05 WC ŽENY ŠPINAVÝ PROVOZ
1.06 BEZBARIÉROVÉ WC ŽENY
1.07 BEZBARIÉROVÉ WC MUŽI
1.08 SPRCHA MUŽI
1.09 ŠATNA MUŽI
1.10 WC MUŽI ČISTÝ PROVOZ
1.11 WC MUŽI ŠPINAVÝ PROVOZ
1.12 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
1.13 WC ZAMĚSTNANCI
1.14 TECHNICKÝ MÍSTNOTS
1.15 MÍSTNOST PRO ZAMĚSTNANCE
1.16 SKLAD VYBAVENÍ
1.17 CHODBA ČISTÝ PROVOZ
1.18 RECEPCE/LOBBY
1.19 BOULDEROVÁ STĚNA
1.20 CHODBA
1.21 KLUBOVÁ MÍSTNOST
1.22 SCHODIŠTĚ DO LEZECKÉ VĚŽE
1.23 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.24 KAVÁRNA
1.25 CHODBA
1.26 WC ŽENY
1.27 WC MUŽI
1.28 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
1.29 SKLAD
1.30 BEZBARIÉROVÉ WC
1.31 MÍSTNOSTI PRO ZAMĚSTNANCE
1.32 WC ZAMĚSTNANCI
1.33 VSTUP ZA PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

PLATEBNÍ AUTOMATY
1.34 ZÁZEMÍ POZEMNÍCH GARÁŽÍ
1.35 POZEMNÍ GARÁŽE

1.31

1.30 P

1.33

1.34

1.35

VSTUP Z
PODZEMNÍCH
GARÁŽÍ

HLAVNÍ VSTUP

ÚNIKOVÝ VÝCHOD

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ

PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA

PROTIPOŘÁRNÍ KLAPKA

VZ
T 

VE
D

EN
O

 P
O

D
 S

TR
O

PE
M

VEDENO ZA BOULDEROVOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI BOULDEROVÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODTAH VZT V PODHLEDU

VZT VEDENO V PODHLEDU

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVEDENO DO VENKOVNÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NAPOJENÍ NA TEPLOVOD NAPOJENÍ NA TEPLOVOD

TEPLOVODNÍ VÝMĚNÍK
PROTIPROUDÝ OHŘÍVAČ TEPLOVODNÍ VÝMĚNÍK

PROTIPROUDÝ OHŘÍVAČ

VSTUP DO KAVÁRNY

VSAKOVACÍ BOX

1:200

A

A A

B

B

C

C

19320 2435 47860 2405 50965 5965

13
84

0
50

05

122985

3675 11705 54140 53510 7655

50
0

67
00

37
10

19
50

71
50

20
00

12
05

5
67

75

1.01

1.02
1.03

1.04

1.05

1.061.07

1.08
1.09

1.10

1.11
1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18
1.19

1.20

1.211.22

1.23

1.24

1.25
1.26

1.27

1.32

1.28

1.29

1.01 CHODBA ŠPINAVÝ PROVOZ
1.02 ŠATNA ŽENY
1.03 SPRCHY ŽENY
1.04 WC ŽENY ČISTÝ PROVOZ
1.05 WC ŽENY ŠPINAVÝ PROVOZ
1.06 BEZBARIÉROVÉ WC ŽENY
1.07 BEZBARIÉROVÉ WC MUŽI
1.08 SPRCHA MUŽI
1.09 ŠATNA MUŽI
1.10 WC MUŽI ČISTÝ PROVOZ
1.11 WC MUŽI ŠPINAVÝ PROVOZ
1.12 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
1.13 WC ZAMĚSTNANCI
1.14 TECHNICKÝ MÍSTNOTS
1.15 MÍSTNOST PRO ZAMĚSTNANCE
1.16 SKLAD VYBAVENÍ
1.17 CHODBA ČISTÝ PROVOZ
1.18 RECEPCE/LOBBY
1.19 BOULDEROVÁ STĚNA
1.20 CHODBA
1.21 KLUBOVÁ MÍSTNOST
1.22 SCHODIŠTĚ DO LEZECKÉ VĚŽE
1.23 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.24 KAVÁRNA
1.25 CHODBA
1.26 WC ŽENY
1.27 WC MUŽI
1.28 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
1.29 SKLAD
1.30 BEZBARIÉROVÉ WC
1.31 MÍSTNOSTI PRO ZAMĚSTNANCE
1.32 WC ZAMĚSTNANCI
1.33 VSTUP ZA PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

PLATEBNÍ AUTOMATY
1.34 ZÁZEMÍ POZEMNÍCH GARÁŽÍ
1.35 POZEMNÍ GARÁŽE

1.31

1.30 P

1.33

1.34

1.35

VSTUP Z
PODZEMNÍCH
GARÁŽÍ

HLAVNÍ VSTUP

ÚNIKOVÝ VÝCHOD

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ

PROTIPOŽÁRNÍ KLAPKA

PROTIPOŘÁRNÍ KLAPKA

VZ
T 

VE
D

EN
O

 P
O

D
 S

TR
O

PE
M

VEDENO ZA BOULDEROVOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI BOULDEROVÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODTAH VZT V PODHLEDU

VZT VEDENO V PODHLEDU

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVEDENO DO VENKOVNÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NAPOJENÍ NA TEPLOVOD NAPOJENÍ NA TEPLOVOD

TEPLOVODNÍ VÝMĚNÍK
PROTIPROUDÝ OHŘÍVAČ TEPLOVODNÍ VÝMĚNÍK

PROTIPROUDÝ OHŘÍVAČ

VSTUP DO KAVÁRNY

VSAKOVACÍ BOX



73

+26,180

±0,000

+5,070

+11,690

+5,980

+0,050+0,050
+0,530

+1,490

+8,990

+1,490

B

B

A A12
60

0

13305

2.01

B

A A

14155

7685

6165

22280

2.01

3.01

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

VZT VEDENO ZA BOULDEROVOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA
MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI BOULDEROVÉ STĚNY

VZT VEDENO V PODHLEDU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

O
TO

PN
É 

SÁ
LA

VÉ
 P

AN
EL

Y

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

VZT VEDENO POD STROPEM

ODTAH VZT V PODHLEDU

SV
O

D
 O

D
VO

D
N

ĚN
Í T

ER
AS

Y

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ
ODVEDENO DO RETENČNÍ NÁDRŽE1%

1%

VÝVOD A NASÁVÁNÍ
VZDUCHU PRO VZT

SCHÉMA KONCEPCE TZB _ ŘEZ A-A _ M 1:200 SCHÉMA KONCEPCE TZB _ PŮDORYS 2NP _ PŮDORYS TERASY _ M 1:200

1:200

B

B

A A12
60

0

13305

2.01

1:200

+26,180

±0,000

+5,070
+5,980

+0,050 +0,050

+34,855

±48,790

+5,615

+0,050

B

B

A A

14155

8430

7685

6165

22280

2.01

3.01

2.01 LEZECKÁ VĚŽ

3.01 VYHLÍDKOVÁ TERASA

4.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST, DOJEZD VÝTAHU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY

KO
M

ÍN
O

VÝ
 E

FE
KT

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
TO

PN
É 

SÁ
LA

VÉ
 P

AN
EL

Y

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX

1:200

B

B

A A12
60

0

13305

2.01

1:200

+26,180

±0,000

+5,070
+5,980

+0,050 +0,050

+34,855

±48,790

+5,615

+0,050

B

B

A A

14155

8430

7685

6165

22280

2.01

3.01

2.01 LEZECKÁ VĚŽ

3.01 VYHLÍDKOVÁ TERASA

4.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST, DOJEZD VÝTAHU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY

KO
M

ÍN
O

VÝ
 E

FE
KT

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
TO

PN
É 

SÁ
LA

VÉ
 P

AN
EL

Y

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX

73

PŮDORYS 2NP PŮDORYS 3NP
TERASA

1:200

B

B

A A12
60

0

13305

2.01

1:200

+26,180

±0,000

+5,070
+5,980

+0,050 +0,050

+34,855

±48,790

+5,615

+0,050

B

B

A A

14155

8430

7685

6165

22280

2.01

3.01

2.01 LEZECKÁ VĚŽ

3.01 VYHLÍDKOVÁ TERASA

4.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST, DOJEZD VÝTAHU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY

KO
M

ÍN
O

VÝ
 E

FE
KT

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
TO

PN
É 

SÁ
LA

VÉ
 P

AN
EL

Y

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX



74

SCHÉMA KONCEPCE TZB _ ŘEZ B-B _ M 1:200 _ ŘEZ C-C _ M 1:100

1:200

B

B

A A12
60

0

13305

2.01

1:200

+26,180

±0,000

+5,070
+5,980

+0,050 +0,050

+34,855

±48,790

+5,615

+0,050

B

B

A A

14155

8430

7685

6165

22280

2.01

3.01

2.01 LEZECKÁ VĚŽ

3.01 VYHLÍDKOVÁ TERASA

4.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST, DOJEZD VÝTAHU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY

KO
M

ÍN
O

VÝ
 E

FE
KT

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
TO

PN
É 

SÁ
LA

VÉ
 P

AN
EL

Y

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX

ŘEZ B-B ŘEZ C-C



1:200

B

B

A A12
60

0

13305

2.01

1:200

+26,180

±0,000

+5,070
+5,980

+0,050 +0,050

+34,855

±48,790

+5,615

+0,050

B

B

A A

14155

8430

7685

6165

22280

2.01

3.01

2.01 LEZECKÁ VĚŽ

3.01 VYHLÍDKOVÁ TERASA

4.01 TECHNICKÁ MÍSTNOST, DOJEZD VÝTAHU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

DRENÁŽNÍ POTRUBÍ

ODVEDENO DO
VENKOVNÍ
DEŠŤOVÉ KANALIZACE
ZPEVNĚNÝCH PLOCH

RETENČNÍ NÁDRŽ
JÍMÁNÍ VODY PRO DALŠÍ VYUŽITÍ

NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

ODTAH VZT V PODHLEDU

1 %

SVOD ODVODNĚNÍ TERASY

KO
M

ÍN
O

VÝ
 E

FE
KT

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU, NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR
ZA MŘÍŽKOU VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

ODTAH VZT V PODHLEDU

ODVODŇOVACÍ ŽLAB
ODVODNĚNÍ PÁŠTĚ

LEZECKÉ VĚŽĚ

1 %

1 %

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

ODVODŇOVACÍ ŽLAB

MŘÍŽKY ODTAHU VZT
VE STĚNÁCH LEZECKÉ VĚŽE

O
TO

PN
É 

SÁ
LA

VÉ
 P

AN
EL

Y

OTOPNÉ SÁLAVÉ PANELY

VZT VEDENO ZA LEZECKOU STĚNOU,
NÍZKORYCHLOSTNÍ DIFUZOR ZA MŘÍŽKOU
VE SPODNÍ ČÁSTI LEZECKÉ STĚNY

1%

1%

1%

VSAKOVACÍ BOX


